Орловский сельский совет

Красноперекопского района Республики Крым

52-го заседания 2 созыва

29 сентября 2023 г.  Решение №398

с.Орловское

О внесении изменений в решение

Орловского сельского совета от 26.08.2022
№ 291 «Об утверждении положения о

муниципальной службе в муниципальном

образовании Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики

Крым» (с учетом изменений решением №353

от 31.03.2023, №379 от 29.06.2023)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Орловский

сельский совет Красноперекопского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Орловского сельского совета от 26.08.2022 № 291 «Об

утверждении положения о муниципальной службе в муниципальном образовании

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» (с

учетом изменений решением №353 от 31.03.2023, №379 от 29.06.2023) »

следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 4 раздела 14.1 Положения следующего

содержания:

« 4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики

Крым Pervmo.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты» и доске объявлений

Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым по

адресу: Республика Крым, с. Орловское, ул. Кирова,34.

3. Данное решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

социальной политике Орловского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым.

Председатель Орловского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым Т.С.Невойт